
 

 

 

 

 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Restinga 
 

Rua Alberto Hoffmann, 285 | Bairro Restinga | Porto Alegre/RS | 91791-508 
www.restinga.ifrs.edu.br – Telefone: (51) 3247-8400 – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br 

 

Resultado dos Eleitos a Membros do Campus Restinga no Conselho Superior conforme o edital 

Nº 054/2016, de 25 de novembro de 2016. 
  

O Diretor Geral do Campus Restinga, no uso de suas atribuições resolve: 

PUBLICAR o resultado dos eleitos a Membros Discente do Conselho de Superior – IFRS, conforme o 

edital N° 054/2016 de 25 de novembro de 2016: 

 

Eleitos: 
  

Segmento Nome 

 

Discente 

 

 

Titular: Laura Cristina Victor Valins Rodrigues 

 

Suplente: Vera Regina Pereira Froz 

 

 

 

 

 

 

Porto Alegre, 15 de dezembro de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Gleison Samuel do Nascimento 

Diretor Geral  do Campus Restinga do IFRS 

Portaria nº 317/2016 


